

Nr 35

Utlåtande i anledning av framställning från riksdagens revisorer angående anslag för utrustning m. m. av nya lokaler.

Riksdagens revisorer har i skrivelse till bankoutskottet den 6 maj 1966 hemställt, att utskottet måtte föreslå riksdagen att på tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår anvisa ett förslagsanslag av 71 000 kronor, avsett att täcka kostnaderna för utrustning m. m. av de nya lokaler i kvarteret Rosenbad som revisorerna numera tagit i anspråk. Revisorerna anför i skrivelsen följande.

I en till bankoutskottet den 4 november 1965 ingiven framställning angående riksdagsledamöternas arbetsrumsfråga föreslog fullmäktige i riksgäldskontoret bl. a., att riksdagens revisorer skulle avflytta från sina dåvarande lokaler i riksdagshuset och i stället tillhandahållas nya lokaler i kvarteret Rosenbad. I infortrat yttrande den 25 november 1965 tillstyrkte revisorerna detta förslag. Revisorerna förutsatte därvid att de smärre reparationsarbeten som kunde vara erforderliga skulle komma till utförande före inflyttningen i de nya lokalerna och att revisorernas omkostnadsanslag fick belastas med merkostnaderna för den nyanskaffning av kontorsmöbler och andra inventarier m. m. som likaledes kunde visa sig vara av behovet påkallad. Ifrågavarande uttalande föranledde icke någon erinran från riksdagens sida (bankoutskottets utlåtande nr 62 år 1965).

I enlighet med riksdagens beslut har revisorerna den 7 sistförflutna mars flyttat från riksdagshuset till de nya lokalerna i kvarteret Rosenbad. På grundval av inkomna räkningar och, i förekommande fall, antagna anbud kan därav föranledda kostnader uppskattas till ett sammanlagt belopp av i runt tal 71 000 kronor, med den fördelning på olika utgiftslag som framgår av följande sammanställning.

Reparationsarbeten	7 080
Armatyr	3 773
Mattor	19 394
Gardiner m. m.	4 423
Kontorsmöbler	33 918
Transport av handlingar m. m.	1 774
Diverse	498
	<hr/>
Summa kronor	70 860

Att kostnaderna blivit så förhållandevis höga sammanhänger i huvudsak med följande omständigheter. Vid en närmare granskning av utrustningen i de nya tjänstelokalerna visade sig armturen vara starkt försliten och har därför måst utbytas. Av liknande skäl har nya mattor måst inläggas och

nya gardiner uppsättas. Vidare befanns det vara mest ändamålsenligt att i riksdagshuset kvarlämna större delen av de av revisorernas kansli dittills disponerade kontorsmöblerna och i stället inköpa nya, direkt avpassade efter de utrymmen som nu står till förfogande. Sistnämnda anordning har vidtagits i samförstånd med riksdagens ekonomibyrå, som därigenom sluppit ifrån motsvarande möbelanskaffning samtidigt som vissa transportkostnader inbesparats.

Det omkostnadsanslag som anvisats revisorerna för innevarande budgetår uppgår till 39 000 kronor. Om anslaget debiterades de kostnader som enligt den ovan intagna sammanställningen föranletts av revisorernas flyttning till nya lokaler, skulle detta medföra en tillfällig snedbelastning som skulle försvåra en rättvisande kostnadsjämförelse mellan olika budgetår. Flera skäl talar därjämte för att de speciella utgifter om vilka här är fråga bör redovisas separat, så att riksdagen beredes möjlighet att utan omgång få kännedom om storleken av de kostnader som i varje enskilt fall är förbundna med den nu påbörjade utflyttningen av olika institutioner från riksdagshuset. Det synes därför vara mest rationellt att för ändamålet anvisas ett särskilt anslag, som uppföres på tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår. Anslaget torde böra fastställas till ett belopp av, förslagsvis, 71 000 kronor och ges benämningen Riksdagens revisorer och deras kansli: Utrustning m. m. av nya lokaler. I sammanhanget må nämnas att riksgäldskontoret, efter underhandsframställning från revisorerna, för nämnda kostnader upplagt ett tillfälligt förskottskonto, vilket alltså vid en anslagsanvisning av nu ifrågasatt innebörd skulle komma att utjämnas.

Utskottet biträder riksdagens revisorers framställning och hemställer således,

att riksdagen må på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1965/66 anvisa till *Riksdagens revisorer och deras kansli: Utrustning m. m. av nya lokaler* ett förslagsanslag av 71 000 kronor.

Stockholm den 13 maj 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Lundberg, Larfors och Mattsson;

från andra kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Haglund, Gustavsson i Ängelholm och Ullsten.